
UCHWAŁA NR XXXVIII/266/17
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZU DOLNYM

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest gmina 
Kazimierz Dolny oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2, 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017 r. poz. 1189), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe, Rada 
Miejska w Kazimierzu Dolnym uchwala co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkołach obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – określony 
w art. 42 ust. 3  ustawy Karta Nauczyciela – do wymiaru określonego w tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar godzin
1. Dyrektor przedszkola 4
2. Dyrektor szkoły podstawowej 7
3. Dyrektor Gminnego Zespołu Szkół 3

§ 2. Wicedyrektorzy obowiązani są do prowadzenia zajęć dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych

w wymiarze o 4 godziny wyższym od wymiaru ustalonego dla dyrektora.

§ 3. Tygodniowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w §1 odnosi 
się również do nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, z tym że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 
zaprzestał pełnienia tej funkcji.

§ 4. W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania szkoły, przedszkola powodują znaczne zwiększenie 
zadań dyrektora, Burmistrz może zwolnić od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć  lub wyrazić zgodę na korzystanie z dodatkowej zniżki godzin przez okres do 6 miesięcy.

§ 5. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym  tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, określa się jako 
wynik dzielenia sumy realizowanych godzin zajęć przez sumę ilorazów realizowanych przez niego części 
tygodniowych obowiązkowych godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych.

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć wyliczony zgodnie z regułą, o której mowa 
w ust. 1 zaokrągla się w ten sposób, że do 0,49 godziny pomija się, a od 0,5 godziny zaokrągla się do pełnej 
godziny.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 grudnia 2017 r.

Poz. 4812



3. Godziny realizowane powyżej ustalonego, zgodnie z ust. 1 tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć, stanowią godziny ponadwymiarowe w rozumieniu art. 35 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela.

4. Pensum dla nauczycieli realizujących etaty łączone ustala się indywidualnie dla każdego nauczyciela.

§ 6. Określa się następujący tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla:

1. Pedagoga, logopedy, psychologa – 24 godziny

2. Nauczyciela wspomagającego, doradcy zawodowego – 25 godzin.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XL/281/06 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 31 maja 2006 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli pełniących 
inne stanowiska kierownicze w szkołach lub przedszkolu oraz określenia obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli przedmiotów o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, 
logopedów zatrudnionych w szkołach lub przedszkolu dla których organem prowadzącym jest gmina 
Kazimierz Dolny (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 135, poz. 2246).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Guz

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4812


		2017-12-05T08:44:52+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




